
Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL 166/2018

Ata de Recebimento e abertura dos envelopes 01 – contendo a(s) proposta(s) de preços e 02 – contendo

a(s) documentação(ões) referente ao Pregão Presencial 166/2018, Contratação de empresa especializada

para prestar serviços de recreação durante a programação Natalina do Município de Erechim, no período de

08 a 23 de dezembro de 2018, através da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo e recursos

próprios. Às 08:00 horas do dia 17 de Outubro de 2018., na sala da Comissão Permanente de Licitações,

sito Av. Farrapos, 509, reuniram-se a Pregoeira Oficiala Andréia Fruscalso, sua equipe de apoio, o Gestor

Contratual Fernando Losado dos Santos, a representante do Observatório Social Francieli Fátima Olkoski e

o(s) representante(s) da(s) empresa(s) interessada(s) em participar do certame:

Empresa: STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA

CNPJ: 12.837.170/0001-04

Representante Legal: Donie Carla Pagliosa Staniscuaski

CPF: 010.142.240-71 

Realizado o credenciamento, a única empresa participante se credenciou como ME/EPP, na forma prevista

em Edital, podendo, pois, valer-se dos benefícios elencados na LC 123/2006. Procedeu-se a abertura do(s)

envelope(s) 01 – contendo a(s) proposta(s) de preço(s). A Pregoeira analisou a descrição do(s) item(ns)

ofertado(s)  pela(s)  empresa(s)  e  decidiu  pela  classificação  da(s)  proposta(s)  apresentada(s)  pela(s)

empresa(s). O(s) representante(s) da(s) empresa(s) participante(s) declarou que a(s) proposta(s) está(ão)

plenamente de acordo com o Edital. O preço da proposta será preço global proposto.

A (s) seguinte(s) proposta(s) foram apresentadas:

Item: 1 - 1,0000 UN - Contratação de empresa especializada em Recreação

STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA... = R$ 238.999,3300 

Iniciou-se a sessão de lances, sendo ofertados os seguintes valores pela(s) empresa(s):

Item: 1 - 1,0000 UN - Contratação de empresa especializada em Recreação

STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA... = R$ 238.000,0000

STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA... = R$ 234.000,0000

STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA... = R$ 230.000,0000 Em Negociação

Procedeu-se a abertura do(s) envelope(s) 02 – contendo a documentação da(s) licitante(s) vencedora(s)

que foi  analisada(s)  pela Pregoeira,  e sua Equipe de Apoio.  A Pregoeira decidiu pela habilitação da(s)

empresa(s) vencedora(s) do certame.  Em consulta à Diretora de Compras e Licitações Letícia Oliveira, a

mesma opinou por deixar o item em negociação para verificação pela pasta requisitante, quanto ao valor

final  ofertado.  A  empresa  vencedora  deverá  apresentar  nova  proposta,  com  valores  ajustados

proporcionalmente ao preço final proposto,  em 24 (vinte e quatro) horas, podendo enviar para o e-mail:

comissaolicitacoes.sma@erechim.rs.gov.br, devidamente assinada.  Não houve intenção de recurso. Será

fornecida uma cópia da presente Ata à empresa que a solicitar. Posta a palavra a disposição, nada mais

havendo  a  tratar,  eu,  Tífani  Dagostini,  redigi  a  presente  Ata  que,  após  aprovada,  vai  assinada  pelos

presentes.

mailto:comissaolicitacoes.sma@erechim.rs.gov.br


Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 520 7000 
99700-000  Erechim – RS

Erechim, 17 de Outubro de 2018.

___________________________________

Andréia Fruscalso

Pregoeiro(a) Oficial(a)

___________________________________

Letícia dos Santos Prataviera

Membro da Equipe de Apoio

___________________________________

Tífani Dagostini

Redatora da Ata

___________________________________

Fernando Losado dos Santos

Gestor Contratual

___________________________________

STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA

Donie Carla Pagliosa Staniscuaski


